Avaliação da efetividade da Lei nº 12.990/2014, que reserva 20% das vagas em concursos públicos para pessoas
negras, bem como sua atualização de 2025 (Lei nº 15.142/2025), que incluiu indígenas, quilombolas e pessoas com
deficiência.

Valor Total: R$ 283.800,00 (duzentos e oitenta e três mil e oitocentos reais)

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto
no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

Fundamentação Legal: Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020 .

Classificação Funcional Programática: